
HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

Clasificación puntos SCRATCH

Ptos.

V Prueba Circuito Senior de CyL

XXII Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Caballeros

4,00 4 33Velasco Frutos, Jose Miguel1

8,40 9 26Nilsson, Andre2

6,60 7 26Gomez Ferreiro, Marcos Antonio 

12,40 14 25Regueras Escudero, Elias4

11,20 13 25Alvarez Campo, Manuel Francisco 

5,40 6 24Marfil Gutierrez, Jose Luis6

15,40 18 22Garcia Urbon, Manuel7

16,00 18 18Olmedo Diez, Francisco Javier8

14,80 17 18Perez Hernandez, Jose Antonio 

11,60 13 18Elices Redondo, Celestino 

14,80 17 17Cantalejo Olmos, Octavio11

14,10 16 16Galvan Rueda, Alberto12

16,10 18 15Sanchez Garcia, Antonio13

18,60 21 14Gonzalez Molero, Angel Jose14

24,50 29 13Bajo Prieto, Jose Maria15

22,70 26 13Sanchez Garcia, Carlos 

22,60 26 13Garcia Alcantara, Antonio 

17,60 20 13Arauzo Rodrigo, Oscar 

17,80 21 12Galan Hernandez, Santiago19

17,40 20 12Vega Rodriguez, Julio 

22,00 26 11Pazos Moncada, Jose21

15,20 17 11Revilla de la Parte, Jesus 

13,00 15 11Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 

25,20 29 10Ordoñez Puerto, Cesar24

24,30 28 9Plaza Vazquez, Candido25

23,00 27 9Bermejo Herranz, Manuel Juan 

29,00 34 8Perote Gutierrez, Jose Luis27

26,30 31 8Ortiz Ortiz, Luis 

23,00 27 8Blanco Viñuela, Juan Carlos 

22,60 26 8Diez Gonzalez, Eliseo 

19,10 22 8Fernandez San Martin, Jose Bernardo 

25,20 29 7Jimenez Lopez, Jesus Carlos32

20,50 24 7Martin Alonso, Jose Luis 

17,70 20 7Miguel Sancho, Carlos de 

17,00 20 7Fuente Moreiro, Andres de la 

36,00 42 6Centeno Tabares, Cesar36
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26,60 31 6Garcia Luis, Jose Antonio 

32,90 31 6Esteban Vegas, Luis Fernando 

25,40 30 6Diez Garcia, Pablo Antonio 

21,60 25 6Alvarez Requejo, Jose Maria 

26,70 31 5Manso Parra, Juan Carlos41

26,10 31 5Bringas Garcia, Juan Agustin 

24,40 28 5Quevedo Rebollo, Servulo 

35,60 42 4Sanchez Garcia, Francisco Javier44

26,50 31 3Bernardos Saez, Justo45

23,00 27 3Cancho Cid, Andres 

26,50 31 2Rodriguez Bernaldo de Quiros, Juan Manuel47

33,20 39 1Perez Cantero, Carlos48



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

Clasificación puntos SCRATCH

Ptos.

V Prueba Circuito Senior de CyL

XXII Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Damas

31,60 36 7Andres Garcia , Maria del Carme1

35,10 40 5Merino Andres, M. Piedad2

36,20 41 2Maestro Alvarez, Henar3

9,80 11 Ret.Arroyo Ordoñez, Mercedes4



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

V Prueba Circuito Senior de CyL

XXII Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Cat.

Clasificación puntos HANDICAP por categoría

Ptos.

Primera categoría
12,40 14Regueras Escudero, Elias 1 381

4,00 4Velasco Frutos, Jose Miguel 1 372

8,40 9Nilsson, Andre 1 353

11,20 13Alvarez Campo, Manuel Francisco 1 35 

6,60 7Gomez Ferreiro, Marcos Antonio 1 335

5,40 6Marfil Gutierrez, Jose Luis 1 296

11,60 13Elices Redondo, Celestino 1 29 

14,10 16Galvan Rueda, Alberto 1 288

13,00 15Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 1 259

9,80 11Arroyo Ordoñez, Mercedes 1 Ret.10



HEX HJApellidos, Nombre
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Cat.

Clasificación puntos HANDICAP por categoría

Ptos.

Segunda categoría
15,40 18Garcia Urbon, Manuel 2 381

16,00 18Olmedo Diez, Francisco Javier 2 342

14,80 17Perez Hernandez, Jose Antonio 2 333

18,60 21Gonzalez Molero, Angel Jose 2 314

14,80 17Cantalejo Olmos, Octavio 2 295

16,10 18Sanchez Garcia, Antonio 2 286

17,40 20Vega Rodriguez, Julio 2 28 

17,80 21Galan Hernandez, Santiago 2 268

20,50 24Martin Alonso, Jose Luis 2 259

17,60 20Arauzo Rodrigo, Oscar 2 2410

17,70 20Miguel Sancho, Carlos de 2 2311

15,20 17Revilla de la Parte, Jesus 2 2212

19,10 22Fernandez San Martin, Jose Bernardo 2 22 

17,00 20Fuente Moreiro, Andres de la 2 2114
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Cat.

Clasificación puntos HANDICAP por categoría

Ptos.

Tercera categoría
24,50 29Bajo Prieto, Jose Maria 3 371

35,10 40Merino Andres, M. Piedad 3 352

22,70 26Sanchez Garcia, Carlos 3 323

25,40 30Diez Garcia, Pablo Antonio 3 32 

26,30 31Ortiz Ortiz, Luis 3 32 

22,60 26Garcia Alcantara, Antonio 3 316

24,30 28Plaza Vazquez, Candido 3 31 

25,20 29Ordoñez Puerto, Cesar 3 31 

29,00 34Perote Gutierrez, Jose Luis 3 309

36,00 42Centeno Tabares, Cesar 3 2910

35,60 42Sanchez Garcia, Francisco Javier 3 29 

25,20 29Jimenez Lopez, Jesus Carlos 3 2812

22,00 26Pazos Moncada, Jose 3 2714

22,60 26Diez Gonzalez, Eliseo 3 27 

32,90 31Esteban Vegas, Luis Fernando 3 27 

26,70 31Manso Parra, Juan Carlos 3 2616

23,00 27Bermejo Herranz, Manuel Juan 3 2517

26,50 31Bernardos Saez, Justo 3 25 

26,60 31Garcia Luis, Jose Antonio 3 25 

36,20 41Maestro Alvarez, Henar 3 25 

23,00 27Blanco Viñuela, Juan Carlos 3 2421

31,60 36Andres Garcia , Maria del Carme 3 2322

33,20 39Perez Cantero, Carlos 3 2223

24,40 28Quevedo Rebollo, Servulo 3 2124

21,60 25Alvarez Requejo, Jose Maria 3 2025

26,50 31Rodriguez Bernaldo de Quiros, Juan Manuel 3 20 

26,10 31Bringas Garcia, Juan Agustin 3 1927

23,00 27Cancho Cid, Andres 3 1128



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

V Prueba Circuito Senior de CyL

XXII Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Cat.

Categoría mayores de 60 años

Ptos Clasificac.Trofeo

1 15,4 18Garcia Urbon, Manuel 2 38  1º Cat.hcap

2 4,0 4Velasco Frutos, Jose Miguel 1 37  Gand. scrat

3 11,2 13Alvarez Campo, Manuel Francisco 1 35 ***  

4 35,1 40Merino Andres, M. Piedad 3 35  2º Cat.hcap

5 16,0 18Olmedo Diez, Francisco Javier 2 34  2º Cat.hcap

6 14,8 17Perez Hernandez, Jose Antonio 2 33   

7 22,7 26Sanchez Garcia, Carlos 3 32   

8 26,3 31Ortiz Ortiz, Luis 3 32   

9 18,6 21Gonzalez Molero, Angel Jose 2 31   

10 24,3 28Plaza Vazquez, Candido 3 31   

11 25,2 29Ordoñez Puerto, Cesar 3 31   

12 29,0 34Perote Gutierrez, Jose Luis 3 30   

13 5,4 6Marfil Gutierrez, Jose Luis 1 29   

14 35,6 42Sanchez Garcia, Francisco Javier 3 29   

15 36,0 42Centeno Tabares, Cesar 3 29   

16 14,1 16Galvan Rueda, Alberto 1 28   

17 22,0 26Pazos Moncada, Jose 3 27   

18 32,9 31Esteban Vegas, Luis Fernando 3 27   

19 17,8 21Galan Hernandez, Santiago 2 26   

20 26,7 31Manso Parra, Juan Carlos 3 26   

21 13,0 15Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 1 25   

22 20,5 24Martin Alonso, Jose Luis 2 25   

23 23,0 27Bermejo Herranz, Manuel Juan 3 25   

24 26,6 31Garcia Luis, Jose Antonio 3 25   

25 31,6 36Andres Garcia , Maria del Carme 3 23  Gand. scrat

26 19,1 22Fernandez San Martin, Jose Bernardo 2 22   

27 33,2 39Perez Cantero, Carlos 3 22   

28 21,6 25Alvarez Requejo, Jose Maria 3 20   

29 26,5 31Rodriguez Bernaldo de Quiros, Juan Manuel 3 20   

30 26,1 31Bringas Garcia, Juan Agustin 3 19   



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

V Prueba Circuito Senior de CyL

XXII Circuito senior 'Memorial Paco Ibáñez'

Cat.

Categoría mayores de 70 años

Ptos Clasificac.Trofeo

1 24,5 29Bajo Prieto, Jose Maria 3 37  1º Cat.hcap

2 25,4 30Diez Garcia, Pablo Antonio 3 32 ***  

3 11,6 13Elices Redondo, Celestino 1 29 ***  

4 14,8 17Cantalejo Olmos, Octavio 2 29   

5 16,1 18Sanchez Garcia, Antonio 2 28   

6 25,2 29Jimenez Lopez, Jesus Carlos 3 28   

7 22,6 26Diez Gonzalez, Eliseo 3 27   

8 26,5 31Bernardos Saez, Justo 3 25   

9 36,2 41Maestro Alvarez, Henar 3 25   

10 17,7 20Miguel Sancho, Carlos de 2 23   

11 15,2 17Revilla de la Parte, Jesus 2 22   

12 17,0 20Fuente Moreiro, Andres de la 2 21   

13 24,4 28Quevedo Rebollo, Servulo 3 21   

14 23,0 27Cancho Cid, Andres 3 11   

15 9,8 11Arroyo Ordoñez, Mercedes 1 0   


